
UCHWAŁA NR LXVIII/1028/2023 
RADY MIEJSKIEJ W BORNEM SULINOWIE 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków, położonym na terenie Gminy Borne Sulinowo, w ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 , art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. z 2022 r. poz. 840, z 2023 r. poz. 951, 1904), art. 221 ust. 4 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641,1693 
i 1872) oraz § 3 ust. 2 pkt 2 uchwały nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie 
ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, Rada Miejska w Bornem Sulinowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, 
położonym na terenie Gminy Borne Sulinowo, w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

§ 2. Z budżetu Gminy Borne Sulinowo mogą być udzielane dotacje, o których mowach w art. 81 ustawy 
z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, na nakłady konieczne, określone 
w art. 77 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonych na terenie Gminy Borne Sulinowo, w ramach realizacji Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków, przyjętego uchwałą nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. 

§ 3. 1. O udzielenie dotacji może ubiegać się podmiot posiadający tytuł prawny do zabytku wynikający 
z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego albo 
stosunku zobowiązaniowego, zwany dalej „wnioskodawcą”. 

2. W celu uzyskania dotacji na realizację zadań inwestycyjnych określonych w § 2 w ramach ogłoszonego 
naboru wniosków o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków należy złożyć wniosek do 
Burmistrza Bornego Sulinowa. 

3. Wniosek o udzielenie dotacji powinien zawierać w szczególności: 

a) informacje o wnioskodawcy; 

b) informacje o zabytku, w tym wskazanie zabytku z uwzględnieniem miejsca jego położenia, numer wpisu 
do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, tytułu prawnego do zabytku; 

c) opis prac lub robót przy zabytku i termin ich wykonania; 

d) całkowity koszt prac lub robót przy zabytku; 

e) określenie wysokości dotacji, o którą ubiega się wnioskodawca. 

§ 4. 1. Dotacja, o której mowa w § 2, może zostać udzielona na finansowanie nakładów przy zabytku, 
o którym mowa w § 2, które wnioskodawca zamierza wykonać w roku złożenia wniosku o udzielenie dotacji 
oraz w latach następnych wskazanych we wniosku, lecz nie później niż w ciągu dwóch lat od daty zawarcia 
umowy z Gminą Borne Sulinowo jako udzielającej dotacji. 

2. Dotacja, o której mowa w § 2 może zostać udzielona do wysokości 100% nakładów koniecznych na 
wykonanie przez wnioskodawcę prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. 

Id: 554E290F-D2C8-4285-8CA6-0EDFCBCD657E. Podpisany Strona 1



§ 5. Dotacja może być przyznana wyłącznie na realizację zadań inwestycyjnych, dla których na dzień 
złożenia przez Gminę Borne Sulinowo wniosku o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków nie ogłoszono postępowań mających na celu wyłonienie wykonawcy lub wykonawców. 

§ 6. Przyznanie dotacji następuje na podstawie odrębnej uchwały Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie, po 
otrzymaniu przez Gminę Borne Sulinowo wstępnej promesy na dofinansowanie inwestycji objętej wnioskiem, 
na który Gmina Borne Sulinowo otrzymała dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

§ 7. Uchwała w sprawie udzielenia dotacji dla określonego podmiotu na realizację zadania określonego 
we wniosku o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków stanowi podstawę do zawarcia 
umowy o przyznaniu dotacji. 

§ 8. Dotacja może zostać przyznana do wysokości środków ujętych w uchwale budżetowej lub 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej, z uwzględnieniem środków uzyskanych z dofinansowania w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

§ 9. W sprawach udzielania dotacji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków nie stosuje się 
przepisów uchwały Nr XVII/199/2008 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 19 marca 2008 r. 
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub 
robót budowlanych przy obiekcie wpisanym do rejestru zabytków. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bornego Sulinowa. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Mariusz Gorgol 

 

Id: 554E290F-D2C8-4285-8CA6-0EDFCBCD657E. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXVIII/1028/2023 RADY MIEJSKIEJ W BORNEM SULINOWIE z dnia 14 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 3
	lit. b w § 3 ust. 3
	lit. c w § 3 ust. 3
	lit. d w § 3 ust. 3
	lit. e w § 3 ust. 3


	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11


